
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2020

Processo Administrativo nº 232/2020, Pregão Eletrônico nº025/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) AUTOCLAVES DE MESA (HORIZONTAL).

CONTRATO Nº.64/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa BRUMED COMÉRCIO ATACADISTA E MANUTENÇAO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

VALOR: R$ 7.350,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº64/2020: 08/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2020

Processo Administrativo nº 270/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº198/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VENTILADORES MECÂNICOS PULMONARES , DE ACORDO COM A RDC N° 378 DA ANVISA PARA ATENDER A 
DEMANDA DE PACIENTES COM QUADRO AVANÇADO DE COVID-19.

CONTRATO Nº.65/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa MEDICAL SUL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

VALOR: R$ 50.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº65/2020: 09/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO DE BEM IMÓVEL Nº 66/2020

OBJETO: O COMODANTE é senhor e possuidor de um prédio de alvenaria localizado na Rua Quinze de Novembro, nº143, Centro, na cidade de São José do Norte/RS, 
sendo este entregue em comodato ao COMODATARIO, com o fim especifico para atender a demanda COVID19 – Sentinela, conforme solicitação feita através do 
Memorando nº 8.892/2020 da Secretaria Municipal da Saúde.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



CONTRATO Nº.66/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e NEUTON ANTONIO FERRARI BRUM.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/07/2020 a 13/10/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº66/2020: 14/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2020

Processo Administrativo nº 283/2020, Dispensa de Licitação nº210/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de serviço de suporte, manutenção, hospedagem e bkps do site de internet www.saojosedonorte.rs.gov.br, via 
telefone e e-mail pela CONTRATADA, assim como os demais serviços de administração e manutenção do referido site.

CONTRATO Nº.67/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa WEBDE HOST LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/07/2020 a 20/07/2021

VALOR: R$ 700,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº67/2020: 21/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2020

Processo Administrativo nº 189/2020, Concorrência nº007/2020.

OBJETO: SERVIÇOS CONTÍNUOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E MONITORAMENTO INFORMATIZADO DA LOGÍSTICA DE ABASTECIMENTO E 
OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS PELOS POSTOS CREDENCIADOS, PREVIAMENTE AUTORIZADOS, A FROTA DE VEÍCULOS E LANCHAS OFICIAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, COM UTILIZAÇÃO DE TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO OU SIMILAR, POR MEIO DA 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO, INTEGRADO COM A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES E COM ATUALIZAÇÃO 
IMEDIATA.

CONTRATO Nº.68/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA.

VIGÊNCIA: 22/07/2020 A 21/07/2021

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº68/2020: 22/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2020

Processo Administrativo nº 285/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº212/2020.

OBJETO: contratar de forma emergencial empresa para prestação de serviço público de transporte coletivo de passageiros por ônibus, pelo regime de concessão, nas linhas 
municipais nº 02 (São José do Norte/Estreito), 03 (circular Zona Rural), 04 (Turística – Cidade/Praia do Barranco), 05 (Pontal da Barra/São José do Norte) e 06 (São José do 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



Norte/5ª Secção da Barra).

CONTRATO Nº.69/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CHARLENE DE MATOS FERREIRA 00958705046 (TOM 
TRANSPORTES).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a/c da Autorização de Início do Serviço.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº69/2020: 22/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2020

Processo Administrativo nº 284/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº211/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 300 (TREZENTOS) EXAMES SOROLÓGICOS IGG E IGM PARA 
COVID-19.

CONTRATO Nº.70/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GOETTEMS & VARGAS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA.

VALOR: R$ 48.000,00

VIGÊNCIA: 20/07/2020 A 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº70/2020: 20/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2020

Dispensa de Licitação nº163/2020 – Chamada Pública nº001/2020

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2020.

CONTRATO Nº.71/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE ARROIO DO PADRE – COOPAP.

VALOR: R$ 58.601,00

VIGÊNCIA: Até o término da quantidade adquirida ou até 31/12/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº71/2020: 24/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº72/2020

Processo Administrativo nº 288/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº215/2020.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



OBJETO: O presente contrato de gestão compartilhada tem por objeto a gestão compartilhada da Rede de Urgência e Emergência Municipal de São José do Norte, 
compreendendo a gestão da mão de obra necessária, bem como da coordenação da gestão do patrimônio a serviço da RUE.

CONTRATO Nº.72/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/09/2020 a 19/09/2021

VALOR: R$ 106.087,76

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº72/2020: 18/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 73/2020

Processo Administrativo nº 293/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº219/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE FUNILARIA, CHAPEAMENTO E PINTURA EM VEÍCULOS DA FROTA ESCOLAR.

CONTRATO Nº.73/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa WAGNER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS.

VALOR: R$ 44.400,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº73/2020: 29/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2020

Processo Administrativo nº240/2020, Pregão Eletrônico nº027/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS, PARA SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONTRATO Nº.74/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI.

VALOR: R$ 8.763,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº74/2020: 03/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2020

Processo Administrativo nº 271/2020, Tomada de Preços nº 015/2020.

OBJETO: REALIZAR A OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL MÁRIO MALTA.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4



CONTRATO Nº.75/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA – EIRELI – EPP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a/c da Autorização de Início da Obra

VALOR: R$ 124.263,09

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº75/2020: 14/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2020

Processo Administrativo nº 315/2020, Inexigibilidade nº 024/2020.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato na aquisição de 01 (uma) vaga de hospedagem em local adequado para oferecer acolhimento e cuidados de saúde a Sra. Maria 
Geni da Conceição.

CONTRATO Nº.76/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GIESTA E TUTUI LTDA. (SÃO JOSÉ LAR DE IDOSOS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/08/2020 a 02/08/2021

VALOR: R$ 1.268,50 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº76/2020: 14/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2020

Processo Administrativo nº 319/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº237/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 300 (TREZENTOS) EXAMES SOROLÓGICOS IGG E IGM PARA 
COVID-19.

CONTRATO Nº.77/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DR. VARGAS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDAPRAZO 
DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a/c da Autorização de Início da Obra

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020.

VALOR: R$ 42.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº77/2020: 18/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027, 028 E 029/2020

Processo Administrativo nº 234/2020, Pregão Presencial com Registro de Preços nº026/2020.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 5



OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Peças e Acessórios Novos com Qualidade de Peça de Produção Original para os Veículos Leves, Ônibus, Caminhões e 
Máquinas Pesadas da Frota Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 - OLIVEIRA & LINDEMANN LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020 - SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020 - LITORAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027, 028 E 029/2020: 15/07/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030, 031, 032 E 033/2020

Processo Administrativo nº 261/2020, Pregão Presencial com Registro de Preços nº029/2020.

OBJETO: Registro de Preços de Diversos Óleos Lubrificantes para Motor, Água de Bateria, Fluídos de Freio, Filtros e Outros.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020 - WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020 - RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020 - DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 - KAIEME PEÇAS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030, 031, 032 E 033/2020: 05/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020

Processo Administrativo nº 183/2020, Concorrência com Registro de Preços nº006/2020.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Diversos Extintores e Materiais de Sinalização e de Recarga de Diversos Extintores.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 034/2020 - M. MOCELIN & CIA LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº034/2020: 07/08/2020

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 6



EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035, 036, 037 E 038/2020

Processo Administrativo nº 254/2020, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº028/2020.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Diversos Equipamentos de Informática.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 - LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - FOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 - VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. - EPP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035, 036, 037 E 038/2020: 13/08/2020.

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 Edição nº 273 / Ticket nº 273

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 7


